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شماره صد و هشت 4 تیر 1396 یکشنبه

رونالدو سوپراستار خبرساز
مهم‌ترین اخبار فوتبالی هفته دوروبر ستاره کهکشانی رئال مادرید می‌چرخد. کریس رونالدو ابتدای هفته به خاطر فرار مالیاتی به زندان محکوم شد و این محکومیت ستاره پرتغالی را حسابی عصبانی کرد. او که با قهرمانی رئال مادرید در لیگ 

قهرمانان اروپا یک گام دیگر در اسطورگی برداشته بود اینقدر عصبانی شد که اعلام کرد از رئال مادرید می‌رود. خروج از رئال مادرید به این دلیل بود که او از رفتار اسپانیایی‌ها و قضاتشان عصبانی بود و عدم‌حمایت رئال مادرید از خودش را 
نمی‌توانست تحمل کند. منچستریونایتد و پاریسن ژرمن دست به کار شدند و برای جابه‌جایی با دخیا برای خرید نقدی پیشنهادهایی دادند، اما رونالدو دست آخر اعلام کرد می‌ماند تا مهم‌ترین اتفاق فوتبالی چند سال اخیر رخ ندهد.

 مهدی شادمانی 

 چطور می‌خواهیم 
به جام جهانی برسیم؟

تیم ملی ایران با هدف صعود به مرحله حذفی جام 
جهانی این روزها شدیدا درگیر تبلیغات رسانه‌ای 
است، مانور روی بهترین تیم آسیا که باید بتواند 
در طول یک ســال خودش را با فوتبال روز دنیا 
همراه کنــد. اما ایران چطــور و با چه کیفیتی 
می‌خواهد به مرحله حذفی جام جهانی برســد؟ 
بــرای تیم ملی چه بایــد کار کرد تا به هدفش 
نزدیک شود؟ به نظر می‌رسد سرفصل‌ها برای 
رسیدن به موفقیت تیم ملی مشخص است. آنچه 
می‌خوانید یک نقشه راه است برای فدراسیون 
فوتبال. نقشه راهی که اگر به آن توجه شود شاید 

بتوان به صعود تیم ملی امیدوار بود.
  

تیم ملی فوتبال ایران یک زمین چمن مناسب 
ندارد. در این کشور بزرگ به غیر از زمین چمن 
استادیوم آزادی هیچ زمین چمن درست‌وحسابی 
دیگری وجود نــدارد. تیم‌های ملــی ایران از 
نونهالان تا بزرگسالان هرکدام یک زمین چمن 
درست‌وحسابی لازم دارند که باید خریداری شود 
و با زه‌کشی درست آماده استفاده شود. حالا همه 
تیم‌های ملی نه، اما تیم ملی بزرگسالان برای 
یک ســال آینده باید یک زمین مناسب داشته 
باشــد. چمن این زمین را باید از خارج وارد ‌کنند 
و همین‌طور زه‌کشی‌اش نکات مهمی دارد، این 
کار هزینه‌بردار است و باید خرجش پرداخت شود.

  
بازیکنان تیم ملی ایران هرچند بهترین تیم آسیا 
بوده‌اند، در ســال‌های اخیر تدارک درستی برای 
حس خودباوری نداشــته‌اند. در روزهایی که تیم 
ملی استرالیا مقابل تیم ملی آلمان قرار می‌گیرد 
و 3-2 می‌بازد، بازیکنان تیم ایران در چند سال 
اخیر به بازی مقابل بزرگان عادت نکرده‌اند. ایران 
باید سال آینده به بازی مقابل بزرگان فکر کند. 
بازی با تیم ملی روسیه که هماهنگ شده است، 
ایران احتمالا دیداری هم با تیم ملی ایتالیا خواهد 
داشت، اما پیدا کردن خودباوری یعنی حداقل 8 
بازی که فقط یکی‌اش هماهنگ شده است. این 
بازی‌ها هم همان‌طور که می‌دانید هزینه دارند. 
شاید دولت، شاید اسپانسرها، یا شاید هر منبع مالی 
دیگری، باید بتواند چنین بازی‌هایی را هماهنگ 

کند. تیم ملی به این بازی‌ها نیاز دارد.
  

مشکل اصلی تیم ملی در مسیر صعود، ناهماهنگی 
فدراسیون با باشگاه‌ها بوده است. اینکه فدراسیون 
فوتبال در برقراری تعامل با باشگاه‌ها گاه ضعیف 
عمل می‌کند، ســبب شــد کارلوس کی‌روش 
درگیری بدی با برانکو داشته باشد و این درگیری 
می‌تواند در ســال جاری هم ادامه داشته باشد. 
پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا بازی می‌کند و 
تیم ملی هم اردوهای مهمی دارد. حالا باید دید 
فدراســیون فوتبال چه فکری برای این شرایط 
می‌کند و چطور می‌تواند رابطه باشــگاه‌ها و تیم 
ملی را سروسامان دهد. البته اگر اولویت فدراسیون 
فوتبال و کشــور تیم ملی فوتبال باشــد دیگر 
لازم نیســت کی‌روش با فدراسیون درگیر شود. 
فدراسیون فوتبال خودش باید مقابل پرسپولیس 

یا هر تیم دیگری بایستد.
  

قرارداد سرمربی تیم ملی ایران تا پایان مسابقات 
جام جهانی است. همین امروز استرالیا و کشورهای 
دیگر پیشنهادهایی برای کی‌روش دارند. سرمربی 
تیم ملی ایران به خاطر کارهای ویژه‌ای که برای 
تیم ملی کرده، جایگاه فوتبال ایران را حســابی 
تغییر داده اســت. تیمی که کــی‌روش تحویل 
گرفت به جام جهانی نرفته بود و تیم چهارم آسیا 
در رنکینگ بود، اما همان تیم امروز سه سال است 
که در رنکینگ فیفا در رتبه اول آسیا قرار دارد و 
جایگاهش را تحویل نداده است. رکوردهایش را 
هم هفته قبل دیده‌اید. به این ترتیب، تمدید قرارداد 
کی‌روش یکی از مهم‌ترین کارهای فدراســیون 
است، چه برای صعود، چه برای عدم صعود. حضور 
ادامه‌دار کی‌روش می‌تواند شرایط تیم ملی ایران 
را هم در جام جهانی و هم در مسابقات بعدی به 

نفع تیم ملی تغییر دهد.
  

حمایت تماشاگران از تیم ملی و پر شدن استادیوم 
در تک‌تک بازی‌ها شاید یکی از کمترین کارهایی 
اســت که مردم می‌توانند برای کشورشان انجام 
دهند. این کار هم به ملی‌پوشــان امید می‌دهد 
و هم تیم ملی را در مســیرش مصمم‌تر می‌کند. 
در کنار آن، حمایت همه‌جانبه مردم از کی‌روش، 
حمایت مسئولان را دربرخواهد داشت. کی‌روش 
باید بتواند در ماه‌های آینده منتهی به جام جهانی از 
تمام انرژی‌اش استفاده کند تا هم بتواند بازیکنان 
جدید را برای تیم ملی آماده کند و هم بازیکنان 
قدیمی را از نظر ذهنی کامل ســازد. به این معنا 
که ایران در ماه‌های آینده هر نتیجه‌ای که گرفت 
باید به موفقیتش در جام جهانی امید داشته باشیم، 
اطمینان به تیمی که قرار است برایمان رویاهای 

جدید بسازد!

  بمب آبی‌ها   مسی شوکه‌کننده    انفجار ایتالیایی 

بمب ترکاندن در سال‌های اخیر در تیم آبی‌پوش رسم شده و به همین دلیل هم پس 
از خرید بختیار رحمانی در ســال قبل، استقلال امسال هم گران‌ترین خرید را کرد. 

خریدی که گفته می‌شود تا 4 میلیارد برای آبی‌ها هزینه داشته است.

این مســی ایرانی در ادامه سروصدا درست کردنش در تورنمنتی کویتی شرکت کرد. 
او آنجا اول کاســیاس را حسابی شوکه کرد. البته کاسیاس در عکس اینستاگرامش 

با مسی ایرانی شوخی کرد و نوشت: »ببینید این پسر چقدر شبیه راموس است!«

دونوراما گران‌ترین دروازه‌بان تاریخ خواهد شد. میلان او را در فهرست فروش گذاشته و 
همین سبب شده یوونتوس و رئال به دنبال جذب او بیفتند. دونوراما اگر به یووه بیاید جا 
پای بوفون می‌گذارد . اما اگر رئال هم برود همچنان گران‌ترین گلر تاریخ خواهد شد.

کمتر از یک ماه دیگر، قهرمان لیگ برتر برای دفاع از رتبه‌اش 
بایــد به میدان برود. تیمی که در نقل و انتقالات عملکرد بدی 
نداشــته و حالا به دنبال این اســت که بتوانــد در فصل جدید 
لیگ برتر از قهرمانی‌اش دفاع کند. اتفاقی که پرسپولیسی‌ها 
با ســرمربی کرواتشان بســیار به آن امیدوار هستند اما برنامه 
پرسپولیس امسال چطور خواهد بود؟ پرسپولیس برانکو سال 
آینده ممکن اســت با تغییری ساختاری در تاکتیک هجومی 
و دفاعــی مواجه شــود. البته این یک پیش‌بینی اســت که از 
آنالیزهای باشــگاه به بیرون درز کرده و ممکن است فقط 50 
درصد درســت باشــد. اما اگر این‌طور باشد پرسپولیس برانکو 
تصمیم دارد با سیســتم یوونتوس الگــری به زمین برود. یک 
2-5-3 کــه نوگراســت و برخلاف ظاهرش البتــه به هجوم 

پرسپولیس کمک بهتری می‌کند.

دفاع فولادی‌تر��
پرســپولیس در فصل گذشــته 14 گل خورد، یعنی نزدیک به 
دوبرابــر کمتر از تیم دوم، یعنی در هر بــازی کمتر از نیم‌گل. 
حالا به نظر می‌رســد برانکو تصمیم دارد این قسمت را قدرت 
بیشــتری ببخشــد. هرچند ممکن اســت با 3 دفاعی شــدن 
پرسپولیس قدرت دفاعی این تیم به نسبت روزهای 4 دفاعی 
کمتر ‌شــود، اما حقیقت این اســت که در دفاع 4 نفره دو بال 
رونده و دو دفاع مرکزی وجود دارد، در حالی که برانکو در این 
سیستم حالا سه مدافع مرکزی و دو مدافع رونده خواهد داشت 
که استحکام دفاعی‌اش را بیشتر می‌کند. شجاع خلیل‌زاده، 
انصاری و حسینی سه مدافع مطمئنی هستند که البته آسمان 
دفاع پرسپولیس را هم بیمه می‌کنند. ماجرایی که پرسپولیس 
سال گذشــته در لیگ قهرمانان از آن کم ضربه نخورد. حالا 
در این ســاختار ماهینی می‌تواند جایگزین این مدافعان باشد 
و حتی مصلح هم‌ چنین شــرایطی دارد. برانکو اگر سراغ این 

سیستم برود دفاعش را حتما بیمه کرده است.

خلاقیت و دوندگی بیشتر��
پرسپولیس در فصل گذشته، فصلی که در آن به رتبه دوم رسید، 
بسیار پرفشار روی دفاع حریف پرس می‌کرد. قرمزها به خاطر 
ازدیاد قابل‌توجه مهره‌ها در خط میانی و البته دونده بودنشان 
این قابلیت را داشتند، اما در فصل جاری با اضافه شدن سروش 
رفیعــی عملا دو عضو این خط هافبک توانایی دویدن و پرس 
کردن نداشــتند. حالا پرسپولیس این فرصت را خواهد داشت 

کــه در میانه زمین با 5 بازیکن به زمین برود. بازیکنانی که به 
غیر از مسلمان همگی دونده و پرس‌کننده هستند و همین به 
قدرت پرسینگ میانه میدان پرسپولیس کمک می‌کند. به نظر 
می‌رسد این سیستم توســط برانکو نه برای زیباتر شدن بازی 
که برای نتیجه‌گیری در آســیا اتخاذ شده باشد. سیستمی که 
با افزایش تعداد نفرات میانی جلوی عبور توپ به ســمت خط 
دفاعی را می‌گیرد. تقریبا شبیه به همان کاری که کی‌روش در 
ابتدای مسیر برابر تیم‌های آسیایی انجام می‌داد. البته مزیت 
دیگر این سیســتم ایجاد موقعیت بیشتر برای مسلمان برای 

بازی‌سازی است.

گلزنی بیشتر و بیشتر��
پرســپولیس این فصل را با دو مهاجــم تارگت به زمین خواهد 
رفت؛ چیزی که تابه‌حال نبوده اســت. شــاید اصلا تغییرات 
ســاختار تیمی پرســپولیس به خاطر حضور همزمان منشأ و 
طارمی باشــد؛ دو مهاجمی که حضورشان در زمین از قدرت 
پرســینگ پرســپولیس کم می‌کند و همین سبب می‌شود که 
برانکو فکری به حال عقبه تیمش با دو مهاجم کند. اما در این 
شرایط پرسپولیس در خط حمله مشکلی نخواهد داشت تیمی 
که سال قبل بهترین خط حمله را داشت و البته موقعیت‌های 
تیمش چند برابر رقبا بود حالا امیدوار اســت با منشأ و طارمی 
این فرصت را پیدا کند که بیشــتر از موقعیت‌ها استفاده کند. 
تیمی که در دفاع پرس بیشــتر می‌کند و در آسیا ممکن است 
با موقعیت‌های کمتری مواجه شــود. در اصل قرمزها امسال 
برنامه ریخته‌اند کــه از موقعیت‌های کمتر چطور به گل‌های 
بیشتر برسند. مهاجمانی که اگر هردوشان بمانند می‌توانند به 

پروژه پرسپولیس در آسیا کمک بیشتری کنند.

تاکتیک اجرا می‌شود؟��
تمرینــات پرســپولیس در روزهای آینده از اجــرای تاکتیک، 
خبرهــای درســت‌تری می‌دهنــد. یعنی معلوم می‌شــود که 
پرسپولیس می‌خواهد ســه دفاعی بازی کند یا نه. خبر اصلی 
فعلا این است که پرســپولیس در بازی رفت لیگ قهرمانان، 
ســیدجلال حسینی را ندارد و ممکن است انصاری هم غایب 
باشــد که این خودش به معنی اجرا نشدن سیستم است، اما 
ترکیب پرســپولیس در صورت چهــار دفاعی بودن هم تفاوت 
زیادی با این ندارد. ماهینــی عقب‌تر بازی می‌کند و محرمی 

بیرون می‌نشیند تا احمدزاده در ترکیب اصلی باشد.

پایان رتبه دومی استقلال در لیگ برتر با شکست سنگین در 
لیگ قهرمانان آســیا آنقدر برای منصوریان سنگین بود که 
در نقل و انتقالات غوغا کردند. آنها خریدهای بسیار ویژه‌ای 
داشــته‌اند و حالا می‌خواهند با خریدهای خود مسیر فصل 
گذشته پرســپولیس را بروند. آنها بدون شک یکی از بهترین 
شــانس‌های قهرمانی برای فصل جدید لیگ برتر هســتند. 
تیمی که البتــه هنوز در خط دفاع مشــکل دارد اما تصمیم 
گرفته در خط حمله و هافبک اینقدر خوب باشد که دیگر کار 
به گل خوردن نکشــد. علی‌رضا منصوریان پس از اینکه دو 
هفته قبل تا برکناری از صندلی سرمربیگری فاصله چندانی 
نداشت، حالا به نظر می‌رسد برای یک فصل پرهیجان و پر 
از نتیجه‌های خوب آماده می‌شود تا دوباره به قلب هواداران 

استقلال بازگردند.

تکامل خط اول��
در خط دفاع و پســت‌های میانی اســتقلال نسبت به سال 
قبل پیش افتاده و برنده اســت. آنهــا موفق به جذب پژمان 
منتظری و تمدید پادوانی شــده‌اند و به نظر می‌رسد نیمی از 
مشکلات گذشته خودبه‌خود حل شده باشند. آبی‌ها در این 
پست حسینی جوان را هم دارند که جایگزین خوبی به حساب 
می‌آید و ممکن است در ساعات آینده رابسون را هم نگه دارند. 
به نظر می‌رســد با جذب منتظری خیال منصوریان از دفاع 
میانی‌اش برخلاف ســال قبل کاملا آســوده باشد. در دفاع 
کناری هم اوضاع با ســال قبل فرقی نمی‌کند. البته غفوری 
از ابتدای سال قبل مصدوم بوده و حالا امسال آماده است و 
این مزیت دیگری اســت. در دفاع چپ هم کریمی و زکی‌پور 
را دارند. ســرجمع خط دفاع اســتقلال با منتظری و غفوری 
آماده چیز دیگری است و باید به‌جرئت گفت آبی‌ها در نقل و 

انتقالات برای خط دفاع پیروز بوده‌اند.

خط هافبک، ترافیک و دیگر هیچ!��
تا دلتان بخواهد اســتقلال برای خط هافبک بازیکن دارد. 
مهم‌تر از همه پست هافبک دفاعی است که استقلال برای 
دو پســت چهار بازیکن دارد که می‌تواننــد در ترکیب اصلی 
باشــند. امید ابراهیمی و روزبه چشــمی اگر بازیکنان اصلی 
باشــند، استقلال امید نورافکن و فرشید باقری را هم در تیم 
دارد. در پست‌های کناری هم اوضاع برای استقلال به همین 
اندازه خوب است. آنها در خط هافبک ذره‌ای مشکل ندارند. 

داریوش شــجاعیان هافبک طراح جدید آبی‌هاست که او را 
برای خط میانی خریده‌اند. این در حالی اســت که در همین 
پست فرشید اسماعیلی را هم دارند، تازه دعوای استقلالی‌ها 
با چپاروف هنوز به نتیجه نرسیده، بازیکنی که اگر قرار باشد 
برای آبی‌ها بازی کند استقلال برای هافبک هجومی هم سه 
بازیکن دارد. یک پست و سه بازیکن! یعنی استقلال در خط 
هافبک ســه‌نفره خود سه بازیکن اصلی دارد و شش بازیکن 
ذخیره. منصوریان برای استفاده از بازیکنانش در این پست 
ذره‌ای مشــکل نخواهد داشت و به‌راحتی می‌تواند بازیکنان 

اصلی و ذخیره را جدا کند.

بشمار مهاجم!��
اســتقلال در خط حمله هم تا دلتان بخواهــد بازیکن دارد. 
البته این درست که کاوه رضایی بهترین گلزن تیم از آن جدا 
شــده، اما آبی‌ها موفق شده‌اند به جایش سجاد شهباززاده را 

به تیم خود برگردانند.
در سه پســت خط حمله استقلال دوباره با تراکم نیرو مواجه 
اســت. آبی‌ها بیت سعید را برای این پســت جذب کرده‌اند، 
خسرو حیدری را هم دارند. برای ذخیره این بازیکنان قربانی، 
برزای، حق‌دوست و کریمی هم هستند. یعنی برای این پست 
استقلال سه بازیکن لازم دارد و تا همین‌جای کار 7 بازیکن 
دارد. این مدل خوب خرید آبی‌ها البته زمانی با نتیجه‌گیری 
همراه خواهد بود کــه منصوریان بتواند از نیروهایش به‌جا و 

درست استفاده کند.

برگ برنده روی نیمکت��
اســتقلال آس خود در نقل و انتقالات را برای نیمکت جذب 
کرده است. میکت مک‌درموت دســتیار کارلوس کی‌روش 
در تیــم ملی ایــران پیش از جام جهانی بــه کادر فنی آبی‌ها 
اضافه شــد، مربی‌ای که حتما در بدنسازی معجزه‌ای ویژه 
بــرای آبی‌ها خواهد کرد. او در مدتی که مربی تیم ملی ایران 
بود موفق شــد آمار دوندگی بازیکن تیم ملی را از 9 کیلومتر 
به 11 کیلومتر رســاند و این اتفاق ســبب شــد بازیکنان تیم 
ملی در دیدارهای مقدماتی جام جهانی 2014 بدون ذره‌ای 
مشــکل در برابر رقبا بایستند. حالا او در استقلال نقش اول 
تمرینات را دارد و آبی‌ها را آماده می‌کند. مهندسی که بدن‌ها 
و تمرینات استقلال را مانند فونداسیون می‌سازد تا منصوریان 

از آنها استفاده کند.

در تیم جدید پرسپولیس ممکن است با چه پدیده‌های عجیبی رودررو باشیم؟

 چندضلعی برانکو
برای پرسپولیس آسیایی

همه چیزهایی که باید در مورد استقلال سال آینده بدانید

 استارت قهرمانی 
با مهندسی مک‌درموت

 قاعده بازی 


